ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области

    Публичные слушания назначены Постановлением  администрации Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 28 октября 2016г.  №70 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта сессии Совета депутатов  «О внесении изменений в Устав Киевского сельсовета  Татарского района Новосибирской области»,
     Дата проведения публичных слушаний:  14 ноября  2016г.

     Время проведения: с 11.30 часов

     Место проведения: с. Киевка, ул. Гагарина, д.39  (в помещении Дома культуры)

     Председатель публичных слушаний – Елисеев Анатолий Петрович, глава Киевского сельсовета.

     Секретарь публичных слушаний  - Т.Н.Самарская,  специалист администрации Киевского сельсовета

      Присутствовали жители с. Киевка   в количестве 34 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1. Рассмотрение проекта «О внесении изменений в Устав Киевского сельсовета  Татарского района Новосибирской области»
СЛУШАЛИ:
 1.ПРОЕКТ  О внесении изменений в Устав Киевского сельсовета согласно проекту решения, опубликованному в газете «Киевский Вестник» от 28 октября 2016 г. №11
       Докладчик: глава Киевского сельсовета  Елисеев А.П.

1. Внести в Устав Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Статья 5. Вопросы местного значения Киевского сельсовета

1.1.1. пункт 16 части1 изложить в следующей редакции:

«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

1.2. Статья 32. Полномочия администрации.

1.2.1. пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Киевского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Киевском вестнике».

РЕШИЛИ: Рекомендовать  Совету депутатов Киевского сельсовета  Татарского района Новосибирской области принять изменения в Устав Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области на очередной сессии Совета депутатов Киевского сельсовета.

  ГОЛОСОВАЛИ:

  За –«34»      ПРОТИВ –«0»    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – «0»
    Председатель                                                                    А.П. Елисеев

    Секретарь                                                                         Т.Н.Самарская